
2024 年 9 月吉日 

 

都道府県バス協会 御中 

 

しずてつジャストライン株式会社 

人事部人材支援課 

 

バス運転士の人材交流について 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

弊社では、2017 年度より人材活用に関する課題解決のためバス運転士の人材交流を実施してお

ります。現在では、富山県にある貸切バス事業者様と継続して、貸切需要のオフシーズンにおけ

る出向型のバス運転士受入を行っており、今後より一層の拡大を図って参りたいと思っておりま

す。また、要件を満たす事業者様におかれましては、「産業雇用安定助成金（スキルアップ支援コ

ース）」を活用することも可能です。 

つきましてはご関心を寄せていただける事業者様には、是非一度ご説明をさせていただきたく

書面にてご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【人材交流導入の背景】 

①オフシーズンの活用 

 ⇒期間を限定して在籍型出向をしていただくことで、雇用の確保や経費の圧縮を図り、経

営の効率化を推進する 

  ※要件を満たせば、「産業雇用安定助成金（スキルアップ支援コース）」も活用可能 

 

②運転技能及び安全意識の向上に関する研修 

⇒バス専用コースを備えた「安全研修センター」での研修プログラムを活用し、出向期間

中に運転士の技能向上や安全意識の高揚に寄与する 

以上 

 

 

 

 

 

〈お問い合わせ〉 

                            しずてつジャストライン株式会社 

                            人事部人材支援課 担当：安田・長田 

電話：054-267-5153 

［会社概要］ 

社 名：しずてつジャストライン株式会社 

所在地：静岡県静岡市葵区宮前町 28 番地 

設 立：2020 年 5 月 1 日 

静岡鉄道より独立（創業は 1929 年）。 

代 表：代表取締役社長 田中 尚弘 

車両数：506 両   

路線数：95 路線（一般路線）、8 路線（高速バス） 

従業員：615 名 


